
№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

сРОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ДМИТРОВСКИЙ РАЙОН

  

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

  

16.03.2020 г. № 104/41 -СС

  

с. Бородино

  

Принято на 41 заседании

  

 1 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

сельского Совета народных депутатов

  

  

Об утверждении отчета о проделанной работе 

  

Главы Бородинского сельского поселения за 2019 гг.

  

  

На основании Устава Бородинского сельского поселения

  

Бородинский сельский Совет народных депутатов решил:

  

  

1. Принять к сведению отчет Главы Бородинского сельского поселения согласно
приложения.

  

2. Отчет Главы Бородинского сельского поселения обнародовать в установленном
порядке.

  

  

 2 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

  

  

Глава Бородинского сельского поселения А.А. Воробьев

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

  

  

  

  

  

Приложение

  

к Решению Бородинского сельского

  

Совета народных депутатов

  

№ 104/41-СС от 16.03.2020г.

  

  

Уважаемые жители сельского поселения, приглашенные!

  

На территории Бородинского сельского поселения расположены с. Бородино, д. Лукино,
с. Лысое, с. Работьково 

  

 4 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

Всего населения - 361 чел, 

  

дети до 15 лет – 16 человек

  

количество хозяйств 163, где содержится коров - 23, КРС-35, лошадей - 2, свиней - 133,
овец - 60, коз - 11, птиц -1285, пчелосемей -46. 

  

Согласно штатному расписанию в администрации поселения работают в управлении - 3
человека, культура – 3 (1.25) человек, обслуживающий персонал 1 человек на 0.5 ставки.

  

Бюджет администрации дотационный, рассчитывается на душу населения. Заработная
плата закладывается на 6 месяцев.

  

Бюджет администрации дотационный, рассчитывается на душу населения. Заработная
плата закладывается на 6 месяцев.

  

Бюджет сельского поселения за 2019 год составил по доходам 1 880 570,59 рублей из
них дотация областного бюджета 861 090 рублей, районного бюджета 104 100,
субвенции 54 900 рублей, межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными
соглашениями(дороги, депутатские наказы) 174 950 рублей, собственные доходы 685
530,59 рублей из них налог на имущество 23 224,06 рублей, НДФЛ- 42 595,44 рубля,
земельный налог-619 711,09 рублей. 

  

дорожный фонда за 2019 год составил- 164 950 рублей.

  

  

приобретение основных средств 10 000 рублей

 5 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

  

  

Воинские захоронения 2500 рублей

  

И закончили финансовый год без остатка денежных средств.

  

Плановый бюджет администрации поселения (собственные доходы) на 2020 год
составляет 906,8 тысяч рублей в том числе 482,7 тысяч рублей собственные доходы,
368,3 тысяч рублей дотация областного бюджета, 55,8 тысяч рублей субвенции.

  

  

За 2019 год на личном приеме в администрацию обратилось 615 человек из них 16
письменно, выдано справок -165, выписок из похозяйственных и домовых книг – 6 

  

подано сведений- 168

  

сдано отчетов- 145

  

писем-103 на все письма даны ответы

  

Администрацией поселения издано 28 постановления и 10 распоряжений

  

проведено 12 заседаний сельского Совета народных депутатов, где принято 21

 6 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

решения. 

  

Заключаем договора сотрудничества и соглашения с разными учреждениями и
организациями, осуществляем организацию и содержания муниципальных архивов.
Осуществляем муниципальный контроль на территории поселения, принимаем
административные регламенты в ходе проверок.

  

Администрация поселения выполняет 14 государственных полномочий.

  

Также в настоящее время на бесхозяйный учет поставлен дом культуры, а затем
подадим документы в суд на установления права собственности.

  

Было подписано соглашение о передачи полномочий по дорожной деятельности в
прошлом году и на 2020 год , поэтому денежные средства из дорожного фонда в сумме
553,3 т. рублей планируем израсходовать
на очистку дорог в зимний период, грейдирование
и ремонт дорог. А также планируем защебенить дорогу по с. Работьково и частично в с.
Бородино.

  

Культурная деятельность осуществляется СДК совместно с библиотекой. Проведен ряд 
совместных мероприятий. Принимали активное участие в областных и районных
конкурсах. Принимаем участие в мероприятиях других поселений. Внедряются новые 
формы и методы работы. Проведены Новогодние праздники. Троица, митинг - ритуал ко 
дню Победы. Принимали участие в праздновании дня города посвященное 76- летию со
дня освобождения Дмитровского района от немецко - фашистских захватчиков.
Проведены праздники День пожилого человека и День Матери. Ведется работа над 
брендом территории. Проведен Фестиваль авторской песни и народного творчества 
«Солнцеворот».

  

Приглашаем жителей поселения для участия в художественной самодеятельности.

  

Организуем работу по содержанию воинских захоронений. Ежегодно проводим

 7 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

косметический ремонт братских могил собственными силами. У нас разработана
программа благоустройства села.

  

В программе по благоустройству села активно участвует школа. Сажают деревья,
собирают мусор в течении все года.

  

Последнее время практически все дома на поселке покрашены, устанавливаются новые
изгороди.

  

Большинство жителей это люди пенсионного возраста. Поэтому стараемся каждому
жителю уделять внимание: собираем необходимые документы для получения
компенсаций на дрова, газ, а при необходимости мы сами отвозим эти документы в
Дмитровск. Оформляем одиноких пенсионеров в Дом ветеранов. В настоящее время
есть вакансия для социального работника, обслуживающего одиноко проживающих
пенсионеров и инвалидов.

  

Как бы Глава поселения ни старался, один в поле ни воин. Хорошо когда рядом
работает сложенный коллектив сотрудников администрации, культуры, школы,
сельского Совета и инициативных людей. У нас коллектив хороший, работают все
плодотворно.

  

В 2020 году планируется работа:

  

- продажа невостребованных земельных участков;

  

- исполнение депутатского наказа (покупка музыкального оборудования в СДК,
ростовая мебель в школу);

  

- проведение ремонта дорог;

 8 / 9



№ 104 Отчет главы за 2019 год от 16.03.2020

Добавил(а) Administrator
18.03.20 20:05 - 

  

- водоснабжение;

  

- текущий ремонт воинских захоронений; 

  

- ремонта колодца на деревне;

  

- проведение культурных мероприятий.

    

 9 / 9


